ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙО НĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

12.04.2021  226 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКО ГО  РАЙО НА

ЧУВАШСКО Й РЕСПУБЛИКИ

ПО СТАНО ВЛЕНИЕ

12.04.2021 № 226

город Канаш

О  внесении изменений в Порядок
предоставления грантов в форме

субсидий начинающим субъектам
малого предпринимательства на
создание собственного бизнеса

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителя товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация Канашского района Чувашской

Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий начинающим субъектам малого
предпринимательства на создание собственного бизнеса, утвержденный постановлением администрации

Канашского района Чувашской Республики от 16 января 2020 № 18), следующие изменения:
а) подпункты 2.4.7. и 2.4.8. пункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.4.7. Получатель Гранта на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение Соглашения, должен соответствовать следующим требованиям:

у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах  и сборах;

у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет

бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии
с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными
правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным

обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление
субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых государственным
(муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях
финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ,

оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам);
участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за

исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,
другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность

участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а
участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся

участниками отбора;
участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в

утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности
превышает 50 процентов;

участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта
Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии
с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных
правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные

правовым актом.
Требования к участникам отбора, включающие:
наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии (в случае,

если такое требование предусмотрено правовым актом);

наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии
(в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

наличие материально-технической базы, необходимой для достижения результатов

предоставления субсидии (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия участника отбора

требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом (в случае, если такое требование предусмотрено
правовым актом);

иные требования, установленные в правовом акте (в случае, если такое требование
предусмотрено правовым актом).

2.4.8. Администрация в течение 10 рабочих дней с даты окончания приема заявок рассматривает
заявки, проверяет полноту документов, указанных в пункте 2.4.1 настоящего Порядка, и достоверность

содержащихся в них сведений.
Основания для отклонения заявки участника отбора на стадии рассмотрения и оценки заявок, в

частности:
несоответствие участника отбора требованиям, установленным в подпункте 2.4.7 настоящего

пункта;
несоответствие представленных участником отбора заявок и документов (в случае, если

требование о представлении документов предусмотрено правовым актом) требованиям к заявкам участников

отбора, установленным в объявлении о проведении отбора;
недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о

месте нахождения и адресе юридического лица;
подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок;

иные основания для отклонения заявки участника отбора (при необходимости).
При отсутствии оснований для отказа в допуске к участию в отборе Администрация направляет

заявки в Комиссию.»;
б) пункт 3.4. раздела III исключить;

в) пункты 3.5, 3.6, 3.7, 3.8 считать пунктами 3.4, 3.5, 3.6, 3.7 соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                                В.Н. Степанов

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙО НĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

12.04.2021  231 №
Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКО ГО  РАЙО НА
ЧУВАШСКО Й РЕСПУБЛИКИ

ПО СТАНО ВЛЕНИЕ

12.04.2021 № 231
город Канаш

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления и Российской
Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.12.2019 г. № 561 «О
внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Формирование современной

городской среды на территории Чувашской Республики» на 2018 -2024 г., Администрация Канашского

района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е  т:

1. Внести в муниципальную программу Канашского района Чувашской Республики «Формирование

современной городской среды на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации
Канашского района Чувашской Республики от 30.11.2017 г. № 784 (с изменениями от 26.03.2019 г. №170, от
14.10.2019 г. №509, от 29.01.2021 г. №60) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам   реализации
программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам
реализации программы

прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет

74220,8 тыс. руб., из них средства:
- федерального бюджета –34851,2 тыс. руб.;
- республиканского бюджета –36781,6 тыс. руб.;
- местного бюджета – 2029,1тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 558,6 тыс. руб.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются после уточнения бюджета Чувашской Республики,
бюджета Канашского района и бюджета сельских поселений Канашского района  на очередной
финансовый год и плановый период.»;

2) в разделе III «План реализации и обобщенная характеристика основных мероприятий программы с
планом реализации»:

дополнить абзацем следующего содержания:
 «9) проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустро йству в

рамках реализации Программы, в электронной форме в информационно -телекоммуникационной сети
«Интернет».»;

3) в разделе V «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования»:
абзацы второй – шестой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит: 74220,8 тыс. руб.
 в том числе:
- за счет средств федерального бюджета Российской Федерации –34851,2 тыс. руб.;

- за счет средств: республиканского бюджета – 36781,6 тыс. руб.;
- за счет местного бюджета –2029,1 тыс. руб.
- за счет внебюджетных средств –558,6 тыс. руб.»
4) приложение № 3 к Программе изложить в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Канашского района                                                                  В.Н. Степанов

Приложение к постановлению

                                                                   администрации

Канашского района

 от 12.04.2021 № 231

«Приложение № 3

к муниципальной программе

Канашского района

Чувашской Республики
« Формирование современной

городской среды» на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех

источников финансирования реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на

2018-2024 годы»

Статус Наименов
ание

подпрогра

ммы

Код бюджетной
классификации

Источни
ки

финанси

рования

Оценка расходов по годам,
тыс. руб.

ГРБ
С

Р
з

П
р

Ц
С

Р

В
Р

20
18

2019 202
0

2021 2022 20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муници
пальная
програм

ма

"Формиро
вание
современн

ой
городской
среды" на
2018 -

всего –

74220,8
тыс. руб.

0

0

8067,

9
315
88,
3

2124
2,0

6661,

3

66
61,
3 0

О  внесении изменений в муниципальную программу
Канашского района Чувашской Республики «Формирование

современной городской среды на 2018 - 2024 годы»

«15» апреля 2021 г.

consultantplus://offline/ref=C621A0007CAA7A0F61ED63E1C881EAE462E471AC5A90D2CB0337BFB967BB0C878CC0F1B8A54EC79E746AFC068B4426804C9E1893C2CCD78E9CC3249FR6qDJ
consultantplus://offline/ref=41F09B5EB80454B4C3E6C4799AE7DA1958BDF9E49DF9F07FF3060A4232D7B70BC184C320ACFF6A6E3CD7DCF83D7714498BD39C8BECD0FAC3LDt9J
garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/

 2024 год
ы

Основн
ое
меропр

иятие 1

Благоустр
ойство
дворовых

и
обществе
нных
территори

й
Канашско
го района
Чувашско

й
Республик
и

всего –
35353,7
тыс. руб.

0
0

8067,

9

720

5,2

6758,

0

6661,

3

66
61,

3 0

х х х х
федерал
ьный
бюджет
–34851,2

тыс. руб.

0
0

7838,

3

713

3,1

6690,

4

6594,

7

65

94,
7

0

х х х х республ
икански
й

бюджет
ЧР –
246,5
тыс. руб.

0

0

55,6

50,
4

47,3

46,6

46,
6

0

х х х х
местный

бюджет
47,2
тыс. руб.

0
0

4,0

21,
6

19,2

19,9

19,
9

0

х х х х внебюд
жетные

источни
ки 170
тыс.руб.

0

0

170,0

0

0

0

0

0

Основное
мероприя

тие 2

Реализаци
я

комплекса
мероприят
ий по
благоустр

ойству
улиц
населенны
х пунктов,

дворовых
территори
й
многоквар

тирных
домов,
тротуаров,
соединяю

щих
дворовые
территори

и и
объекты
социально
-

культурно
й сферы

    всего –
38867,1

тыс. руб.

0

0

0

2438
3,1

144
84,
0

0

0

х х х х федерал
ьный

бюджет
0 тыс.
руб.

0

0

0

0

0

0

0

х х х х республ
икански
й

бюджет
ЧР –
36535,1

тыс. руб.

0

0

0

2292
0,1

136
15,
0

0

0

х х х х местный

бюджет
1943,4
тыс. руб.

0

0

0

1219,

2

724

,2

0

0

х х х х внебюд

жетные
источни
ки 388,6

тыс.руб.

0

0

0

243,8

144
,8

0

0»